

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年 8月13日

上場会社名 株式会社 平賀 上場取引所 JQ
 コード番号 7863 URL <http://www.pp-hiraga.co.jp>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)平賀 明男
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役管理本部長 (氏名)中村 則丈 TEL (03) 3991 - 4541

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)
 (注)前第4四半期より連結財務諸表を作成しておりますので、平成19年3月期第1四半期の実績及び対前期増減率は記載しておりません。

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	2,169	(-)	17	(-)	11	(-)	35	(-)
19年3月期第1四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
19年3月期	8,749		275		271		72	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	9	63	-	-
19年3月期第1四半期	-	-	-	-
19年3月期	19	62	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	7,726		2,989		38.7	804	73	
19年3月期第1四半期	-		-		-	-	-	
19年3月期	7,956		3,123		39.3	840	98	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	52		39		86		1,232	
19年3月期第1四半期	-		-		-		-	
19年3月期	66		323		303		1,410	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
20年3月期第1四半期	円	銭
19年3月期第1四半期	-	-

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	4,540	(-)	88	(-)	81	(-)	6	(-)	1	61
通期	9,880	(-)	355	(-)	340	(-)	145	(-)	39	04

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当第1四半期の営業状況は概ね順調に推移しており、平成 18 年 5 月 23 日公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

なお、予想値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、生産の一部に弱さがみられるものの、企業収益は改善し、民間設備投資は増加しており、雇用情勢の改善により個人消費の持ち直し等により、景気は、緩やかに回復しつつ推移しております。しかし、広告業界におきましては、大きなイベントもなく前年を若干下回り、印刷業界も依然厳しい経営環境が続きました。

このような状況の中、当社グループ内の融合を図りながら、企画提案型営業を推進いたしました結果、当第 1 四半期における売上高は 2,169 百万円、経常損失 11 百万円、四半期純損失 35 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期の財政状態は、総資産 77 億 26 百万円となりました。

流動資産は 40 億 81 百万円となりました。その主な内訳といたしましては、現金及び預金が 6 億 72 百万円、受取手形及び売掛金 14 億 77 百万円、たな卸資産 10 億 86 百万円であります。

固定資産は 36 億 45 百万円となりました。その主な内訳といたしましては、建物及び構築物が 6 億 97 百万円、土地 9 億 21 百万円、投資有価証券 7 億 71 百万円であります。

流動負債は、31 億 68 百万円となりました。その主な内訳といたしましては、支払手形及び買掛金が 11 億 60 百万円、短期借入金 10 億 37 百万円であります。

固定負債は、15 億 69 百万円となりました。その主な内訳といたしましては、社債が 4 億 5 百万円、退職給付引当金 4 億 66 百万円であります。

純資産につきましては、29 億 89 百万円となりました。その主な内訳といたしましては、利益剰余金が 28 億 50 百万円であります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 1 四半期の営業状況は概ね順調に推移しており、平成 18 年 5 月 23 日公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

なお、予想値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実行税率をベースとした簡便な方法を採用しております。

また、その他影響額の僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 会計期間末 平成19年6月30日現在	(参考)前期末 平成19年3月31日現在
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1. 現金及び預金	672,499	853,443
2. 受取手形及び売掛金	1,477,513	1,723,122
3. 有価証券	647,512	642,959
4. たな卸資産	1,086,054	853,744
5. 繰延税金資産	53,739	54,469
6. その他	146,610	184,864
貸倒引当金	2,410	2,560
流動資産合計	4,081,519	4,310,043
固定資産		
1. 有形固定資産		
(1) 建物及び構築物	697,839	705,732
(2) 機械装置及び運搬具	216,075	242,929
(3) 土地	921,278	906,278
(4) その他	36,318	32,514
有形固定資産合計	1,871,512	1,887,455
2. 無形固定資産	317,990	319,690
3. 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	771,011	749,718
(2) 繰延税金資産	341,857	349,740
(3) その他	352,880	349,481
貸倒引当金	9,848	9,930
投資その他の資産合計	1,455,901	1,439,009
固定資産合計	3,645,404	3,646,156
資産合計	7,726,924	7,956,199

(単位：千円)

科 目	当第 1 四半期 会計期間末 平成19年6月30日現在	(参考) 前期末 平成19年3月31日現在
	金 額	金 額
(負債の部)		
流動負債		
1. 支払手形及び買掛金	1,160,201	1,159,974
2. 短期借入金	920,000	870,000
3. 1年以内償還予定社債	35,000	35,000
4. 1年以内返済予定長期借入金	117,460	135,400
5. 未払金	533,624	172,069
6. 未払法人税等	28,091	139,265
7. 賞与引当金	216,978	125,293
8. その他	157,157	152,632
流動負債合計	3,168,513	2,789,635
固定負債		
1. 社債	405,000	410,000
2. 長期借入金	394,900	415,000
3. 退職給付引当金	466,941	482,387
4. 役員退職慰労引当金	209,078	642,025
5. 再評価に係る繰延税金負債	93,249	93,249
固定負債合計	1,569,169	2,042,662
負債合計	4,736,982	4,832,297
(純資産の部)		
株主資本		
1. 資本金	434,319	434,319
2. 資本剰余金	425,177	425,177
3. 利益剰余金	2,850,988	2,998,197
4. 自己株式	246,820	246,820
株主資本合計	3,463,665	3,463,665
評価・換算差額等		
1. その他有価証券評価差額金	87,364	74,814
2. 土地再評価差額金	561,787	561,787
評価・換算差額等合計	474,423	486,973
純資産合計	2,989,941	3,123,901
負債及び純資産合計	7,726,924	7,956,199

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 千円)

科 目	当第 1 四半期 会計期間	(参考) 前期
	自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 6月30日	自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日
	金 額	金 額
売 上 高	2,169,881	8,749,948
売 上 原 価	1,702,498	6,951,361
売 上 総 利 益	467,383	1,798,586
販売費及び一般管理費	485,338	1,522,671
営業利益又は営業損失 ()	17,955	275,914
営業外収益	13,325	21,687
営業外費用	6,625	26,226
経常利益又は経常損失 ()	11,254	271,375
特別利益	-	314,599
特別損失	-	288,786
税引前四半期 (当期) 純利益又は純損失 ()	11,254	297,188
税金費用	24,517	224,301
四半期 (当期) 純利益又は 純損失 ()	35,772	72,886

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高(千円)	434,319	425,177	2,998,197	246,820	3,610,875
当四半期の変動額					-
剰余金の配当			111,437		111,437
四半期純利益			35,772		35,772
自己株式の取得				-	-
自己株式の処分				-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)					-
当四半期の変動額合計(千円)	-	-	147,209	-	147,209
平成19年6月30日残高(千円)	434,319	425,177	2,850,988	246,820	3,463,665

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高(千円)	74,814	561,787	486,973	3,123,901
当四半期の変動額			-	-
剰余金の配当			-	111,437
四半期純利益			-	35,772
自己株式の取得			-	-
自己株式の処分			-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	12,549		12,549	12,549
当四半期の変動額合計(千円)	12,549	-	12,549	133,959
平成19年6月30日残高(千円)	87,364	561,787	474,423	2,989,241

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高(千円)	434,319	425,177	3,042,748	246,820	3,655,426
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)	-	-	111,437	-	111,437
利益処分による役員賞与 (注)	-	-	6,000	-	6,000
当期純利益	-	-	72,886	-	72,886
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
連結会計年度中の変動額合計(千円)	-	-	44,550	-	44,550
平成19年3月31日残高(千円)	434,319	425,177	2,998,197	246,820	3,610,875

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高(千円)	304,741	561,787	257,046	3,398,379
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当 (注)	-	-	-	111,437
利益処分による役員賞与 (注)	-	-	-	6,000
当期純利益	-	-	-	72,886
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	229,927	-	229,927	229,927
連結会計年度中の変動額合計(千円)	229,927	-	229,927	274,478
平成19年3月31日残高(千円)	74,814	561,787	486,973	3,123,901

(注) 平成 18 年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

科 目	当第 1 四半期会計期間		(参考) 前期	
	自 平成19年 4月 1日	自 平成19年 6月30日	自 平成18年 4月 1日	自 平成19年 3月31日
	金 額		金 額	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益又は純損失()	11,254		297,188	
2. 減価償却費	38,841		133,787	
3. のれんの償却額	15,859		26,431	
4. 貸倒引当金の減少額	232		9,954	
5. 賞与引当金の増加額	91,684		-	
6. 賞与引当金の減少額	-		282	
7. 退職給付引当金の増加額	-		10,995	
8. 退職給付引当金の減少額	15,446		-	
9. 役員退職慰労引当金の増加額	-		5,778	
10. 役員退職慰労引当金の減少額	432,946		-	
11. 受取利息	3,854		8,314	
12. 受取配当金	3,333		5,025	
13. 支払利息	5,895		17,619	
14. 社債発行費	-		5,805	
15. 固定資産除却損	-		4,189	
16. 電話加入権評価損	-		4,415	
17. 投資有価証券売却益	-		293,337	
18. 投資有価証券評価損	-		3,857	
19. 売上債権の増加額	-		133,314	
20. 売上債権の減少額	245,675		-	
21. たな卸資産の増加額	232,310		-	
22. たな卸資産の減少額	-		137,104	
23. 仕入債務の増加額	226		-	
24. 仕入債務の減少額	-		59,404	
25. 未払金の増加額	351,836		-	
26. 役員賞与の支払額	-		6,000	
27. その他	18,744		40,530	
小計	69,384		172,071	
28. 利息及び配当金の受取額	7,222		13,395	
29. 利息の支払額	1,293		20,057	
30. 法人税等の支払額	127,400		99,044	
営業活動によるキャッシュ・フロー	52,087		66,364	
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 有形・無形固定資産の取得による支出	47,936		270,265	
2. 有形・無形固定資産の売却による収入	9,568		5,187	
3. 投資有価証券の取得による支出	1,923		58,692	
4. 投資有価証券の売却による収入	-		499,187	
5. 新規連結子会社の取得による支出	-		499,289	
6. 貸付による支出	200		8,755	
7. 貸付金の回収による収入	1,530		10,080	
8. その他	128		1,390	
投資活動によるキャッシュ・フロー	39,089		323,937	
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金の増減額	50,000		350,000	
2. 長期借入による収入	-		400,000	
3. 長期借入の返済による支出	38,040		444,235	
4. 社債の発行による収入	-		344,194	
5. 社債の償還による支出	5,000		235,000	
6. 配当金の支払額	93,918		111,356	
財務活動によるキャッシュ・フロー	86,958		303,603	
現金及び現金同等物に係る換算差額	-		6	
現金及び現金同等物の増加額	178,135		46,023	
現金及び現金同等物の期首残高	1,410,949		1,364,926	
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,232,814		1,410,949	